della REGIONE CAMPANIA n. 25 del 18 Aprile 2012 PARTE 1

BOLLETTINO UFFICIALE
Atti della Regione

&yzbﬂe Campania
,/7 Qﬁé’ﬂ%ﬂfe

Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

DECRETO n. 46 del 11.04.2012

OGGETTO: Rinnovo titolo di accreditamento istituzi onale di cui all'art. 7 del Regolamento
Regionale n. 3/2006. Affidamento della verifica de | mantenimento di tutte le condizioni gia
richieste per il rilascio dell’accreditamento istit uzionale alle competenti Commissioni delle
AA.SS.LL. costituite ai sensi del 1°e 2°comma del l'art. 8 della L.R.C. n. 16/2008.

PREMESSO

a. Che con delibera del Consiglio dei Ministri in data 24 luglio 2009 il Governo ha proceduto alla
nomina del Presidente pro-tempore della Regione Campania quale Commissario ad acta per
l'attuazione del Piano di rientro dal disavanzo sanitario regionale, a norma dell'articolo 4 del
Decreto Legge 1 ottobre 2007, n. 159, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 novembre
2009, n. 222;

b. Che con delibera del Consiglio dei Ministri in data 24 aprile 2010 il nuovo Presidente pro-tempore
della Regione Campania & stato nominato Commissario ad acta per il Piano di rientro con il
compito di proseguire nell’attuazione del Piano stesso secondo Programmi operativi di cui all'art.
1, comma 88, della Legge n. 191 del 2009;

c. Che con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2011 il dott. Mario Morlacco ed il dott.
Achille Coppola sono stati nominati Sub Commissari ad acta con compito di affiancare il
Commissario ad acta nella predisposizione dei provvedimenti da assumere per l'attuazione del
Piano di rientro;

d. che a seguito delle dimissioni rassegnate in data 22.02.2012 dal subcommissario Achille
Coppola, con delibera del Consiglio dei Ministri del 23.03.2012 gli acta del Piano di rientro dal
disavanzo, sono stati riuniti nella persona del subcommissario Mario Morlacco

CONSIDERATO

a. Che con regolamento n. 3 del 31/7/2006 in attuazione dell’art. 8 Quater del D.lgs n. 229/99 la
Regione Campania approvo il Regolamento recante la definizione dei requisiti ulteriori e le
procedure di accreditamento istituzionale dei soggetti pubblici e privati che erogano attivita di
assistenza specialistica di emodialisi e riabilitazione ambulatoriale;

b. Che in applicazione del summenzionato regolamento i competenti uffici regionali provvidero
a rilasciare n. 16 decreti di accreditamento istituzionale;

c. Che successivamente ai sensi dell'art. 8 della legge Regione Campania n. 16 del 28/11/2008
alle neo costituite Aziende sanitarie locali venne delegata la competenza in materia di
accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e socio-sanitarie dovendo le stesse
procedere alla ricezione delle istanze di accreditamento dei soggetti interessati, alla verifica
della funzionalitd delle strutture richiedenti rispetto alla programmazione regionale,
all'accertamento del possesso dei requisiti ulteriori e gli adempimenti connessi e conseguenti
ivi compreso il rilascio dell’attestato di accreditamento istituzionale da parte del Direttore
Generale;

d. Che il predetto art. 8 affida I'accertamento del possesso dei prescritti ulteriori requisiti alle
commissioni costituite con lo stesso personale con cui le AA.SS.LL. hanno provveduto alla
realizzazione delle strutture sanitarie e socio-sanitarie, ai sensi della D.G.R.C. n. 7301 del
31/12/2001, per il complesso delle attivita relative al rilascio delle autorizzazioni , personale

1

fonte: http://burc.regione.campania.it



BOLLETTINO UFFICIALE .
della REGIONE CAMPANIA n. 25 del 18 Aprile 2012 PARTE | Atti della Regione

&yzbﬂe Campania
,/7 Qﬁé’ﬂ%ﬂfe

Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro del settore sanitario
(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

integrato da un valutatore in possesso dei requisiti previsti dal comma 2 del surrichiamato art.
8;

e. Che l'art. 237 quaterdecies della L.R. n. 4 del 15/3/2011, confermato nelle successive LL.RR.
di modifica n. 14 del 4/8/2011 e n. 23 del 15/12/2011, nel riportare alla Regione la
competenza in materia di accreditamento ha altresi confermato le disposizioni contenute nei
regolamenti regionali n. 3/2006 e 1/2007 non confliggenti con i commi da 237 quater e 237
unvicies. Lo stesso art. 237 quaterdecies ha altresi confermato le disposizioni di cui all’art. 8
della L.R. n. 16/08 riguardanti le Commissioni costituite presso le AA.SS.LL. per la verifica del
possesso dei requisiti ulteriori per I'accreditamento, i cui esiti vanno certificati e comunicati
alla competente struttura regionale;

f. Che l'art. 7 del Regolamento n. 3 del 31/07/2006 pubblicato sul BURC n. 41 del 5/9/2006 ha
previsto, tra l'altro, che l'accreditamento istituzionale ha validita quadriennale e che la
domanda di rinnovo dello stesso deve essere presentata almeno sei mesi prima della data di
scadenza. La mancata presentazione dell’istanza nei termini di cui innanzi da parte dei
soggetti privati equivale alla rinuncia del titolo di accreditamento istituzionale;

g. che ai sensi del 4°comma dell'art. 7 del surrichiamato Regolamento n. 3/2006, il rinnovo del
titolo di accreditamento € subordinato alla verifica del permanere di tutte le condizioni gia
richieste per il rilascio dell'accreditamento istituzionale;

h. che sono pervenute da parte dei soggetti privati accreditati istituzionalmente ai sensi del
Regolamento n. 3 del 31/07/2006 n. 12 istanze di rinnovo dell’ accreditamento istituzionale
definitivo;

RITENUTO

a. Che occorre, quindi, procedere nei confronti dei predetti soggetti alla verifica di cui al
surrichiamato 4° comma dell'art. 7 del Regolamento n. 3/2006 ai fini dell’'eventuale
rinnovo del titolo di accreditamento;

b. che al fine di accelerare le procedure per tale verifica, la stessa debba essere affidata
alle competenti Commissioni AA.SS.LL., previste dai commi 1 e 2 dell'art. 8 della L.R. n.
16/2008, richiamato dall'art. 237 quaterdecies della L.R. n. 4 del 15/3/2011 cosi come
modificata dalla L.R. n. 14 del 4/8/2011 e successiva n. 23 del 15/12/2011;

VISTI:
a. il D.Lgsn.502/92 e ss.m. ii.;
b. il Regolamento Regionale n. 3/2006;
c. laL.R.C.n.16/2008;
d. laL.R.C.n.4/2011;
e. laL.R.C.n.14/2011;
f. laL.R.C.n.23/2011
g. Decreto Commissariale n. 2/2012.

2

fonte: http://burc.regione.campania.it



della REGIONE CAMPANIA n. 25 del 18 Aprile 2012

‘ BOLLETTINO UFFICIALE

&yzbﬂe Campania
ﬂ aﬁé’ﬂ%ﬁi&

Commissario ad acta per la prosecuzione del

Piano di rientro del settore sanitario

(Déeliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010)

DECRETA

PARTE | Atti della Regione

1. di assegnare alle competenti Commissioni delle AA.SS.LL., costituite ai sensi dei

commi 1 e 2 dellart. 8 della L.R. n. 16/2008, le verifiche del permanere di tutte le
condizioni gia richieste per il rilascio del titolo di accreditamento istituzionale definitivo ai
fini del rinnovo dell'accreditamento medesimo ex art. 7 del Regolamento n. 3/2006;

di incaricare il Settore Programmazione Sanitaria dellA.G.C. 19 Piano Sanitario e
Rapporti con le UU.SS.LL. di trasmettere le copie delle istanze di rinnovo
dell’accreditamento istituzionale ad esso pervenute, alle AA.SS.LL. sul cui territorio
insistono le richiedenti strutture sanitarie, affinché attraverso le predette Commissioni,
entro la data di scadenza di ciascun accreditamento istituzionale definitivo, effettuino le
verifiche previste dal citato art. 7 in ordine al permanere di tutte le condizioni gia richieste
per il rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo. Le risultanze di dette verifiche,
debitamente certificate dalle Commissioni, dovranno essere trasmesse alla struttura
Commissariale e al Settore Programmazione Sanitaria dell’A.G.C. 19 Piano Sanitario e
Rapporti con le UU.SS.LL. per i successivi provvedimenti ;

di trasmettere il presente decreto, per quanto di competenza, alle AA.GG.CC. n. 019
“Piano Sanitario Regionale” n. 020 “Assistenza Sanitaria”, alle AA.SS.LL., all’ARSAN e al
Settore “Stampa e Documentazione” per la pubblicazione sul B.U.R.C. .

Il Commissario ad Acta

Si esprime parere favorevole
Il Sub Commissario
Dott. Mario Morlacco

[l Coordinatore dell’lA.G.C. 19
Dott. Albino D’Ascoli

[l Coordinatore dell’A.G.C. 20
Dott. Mario Vasco
Il Dirigente ad interim del Servizio 07

Dott.ssa Maria Messina

Il Funzionario Responsabile P.O.
Avvocato Lucio Podda

Stefano Caldoro

3

fonte: http://burc.regione.campania.it



	BURC n. 25 del  18 Aprile 2012

